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4A4AaJUáaááaA4A4 Frank Ziftt oJjil do Uiccoly p Chas Uartolovtkýho Nyní se
l Mtte%kto tase po druhých dě rby u tamního tpccialUty ne

MINSOUItl metl tllcvuích inovn l#f rol tvé

Haré choroby podrobil
ttrwttttffttTttrrtťmt

Uch ua ipdo a motal le také

po tipadnlm větru Pojede se

mnou příMI rtrý ?? Kantas City
a pak dáte po Borlingtontké dráte
na aápad Šťastnou ceitu a brtský

Kolem kostrlnlho majetku hml#

tů dávali nový plot a jak a pro

tlýchá hodlá se velp Francka

odttčhovatt do fary na jaře Til návrat

Jot Růžička a Chas llittoiov- -

r

1
'Hromy budou kol vysáicny Neo-

bávám se tvrditi Iq mladičká iký pilně pracují na stavbě kovář

ny L Jeníčka v Karlinětiská katolická osada v Karlině je

Dnes jsem toho ale naplácal Že

Rád Antonín Dvořák č 143

ZČUJ ptijat byl výborem Nár

domu ta člena Nyní se opravuje
spolková mlítnont ktfrO hyj?
jedoou 1 nejlepSích ve státu Kan-

sas Doufám pevně le budou-

cnost úspělné Západní česko

Bratrské Jednoty budo skvělá

Když někdo chválí pivo toho

neb onoho pivovaru tu se před

pokládá že je zajisté pit Chváli li

novinář jaternice toho či onoho

souseda pak je musel jisti Nuže

u Kajtmanů měli jaterničky dob

ré jen že měly krátké konce

Třeba je podruhé natáhnout

Jos Bachura byt ve "středu v

okresním sídle Ellsworth za ob-

chodními záležitostmi

Jos Tampier byli za obchodem
v Sylván Grove

Frank Šibrava musí na moutě

kutě nesmírně rád piti smetanu
neboť nedělá nic jiného než jen

ani stará baba by tolik klepů ne

sehnala Proto: "šlůs na Brno'
L VV Dongres

Co ?í stalo y Pc!! Cosaty Mo

minulý týden

Uolivar Mr H ledna '05
Pan Jos Wc-- plej nedávnem

Jjja Severní Dakoty nn pfijevfcí

pfijsl práci na farmo pana Zdenka

Durele

Slečna Marie Otradovcova oj
llrighton Mot dli v liolivar v ro-

dině Doogresově

Počasí jc velmi nepříjemné a ač

teploměr kolísá mezi 20 a 40 st

ntd Dutou přece zdi se šeredná
zima Vzdor tomu se však až do

poslední chvíle oře

Pan Karel Svoboda se melduje

lepSÍ K regimeotu dosud nastou-

pit nemůže leda by ho chtěli no

it při execírce na nosítkách Jak-

mile prvně přijede do města poSle

prý zpátky do Nebrasky Christ
mas present který odtamtud

a to tak silnej až se mu

do nohou vrazil

i MINNESOTA
- í

poměrně v nejit pUm stavu ze

všech v Americe Neměla centu

dluhu již dříve než dostala svého

kněze krásný chrám takovoutéí

(aru vše zaplaceno a dost peněz v

pokladně k vyplacení služného

správci osady na rok předem

Pochybuji 2e by dějiny česko-katolickýc-

osad v Americe mohly

zaznamenali ještě jeden podobný

případ

Předsedou Rádu tiolivar č S

P S zvolen byl znoyu pan Jan

Klekar st a tajemníkem pan Jan
Klekar m

Vím o šesti farmách které by se

'

Marie Slípková ze St Paul

obdržela oj obvodním soudě roz-

vod od svého muže Jindřicha Slíp-

ky jenž dne 9 června 1903 byl

poslán pro útok na 7 roků a 6 m

do státního vězení Ona Čítá 35

let a on 36 Byli ženatí od čer-

vence 1889 a narodili se jim čty-

ři dítky
Slečna Bertha Fuhrmanova z

Le Seur 30 roků stará uhořela v

Néiky WiitáH

Dna 7 ledna 1905
V pondělí kdy oslavován byl

nový rok dali se naši střelci do

střílení hoiubů ku kterémuž účeli

skoupili čty ři sta těchto opeřenců
Zdali každý tento pták zaplatil
svůj vzlet Životem jest ovšem

otázkou Jk jsme pozorovali
mnohý % nich nebyl právě proti
díře a ač se nalézalo kolem i mno-

ho čumilů s puškami přece mno-

ho holubů navrátilo se do milých

svých domovů radujíce se Že

unikli smrtonosným střelám Vsa-

dil bych se alu Že by se Žádný ze

střelců těch nechybil holuba peče-

ného i kdyby místo pušky měl jen
vidličku — Večer pak sorganiso-vá- n

byl klub Btřclců holubů

Pan Ed Žaloudek z Oklahoma

City Okla kterýž zde dlel ná-

vštěvou u svých rodičů navrátil
se již do svého domova Pan Ža-

loudek společně s bratrem svým
vlastní v Oklahoma City strojni-
ckou továrnu a jak se dovídáme

daří se oběma krajanům známe
nitě

Jakub Somer mladý to intelli

gentní a upřímný Čech a dávnole-t- ý

odběratel "P Z " z Pueblo
Colo zavítal na svátky mezi nás

aby se potěšil s přáteli a známými

jichž tak mnoho má ve Wilson

Jak jsme zvěděli p Somer hodlá
se zde zdržeti delší čas neboť
obchodní záležitosti vyžadují jeho
přítomnosti Pisateli těchto řád-

ků bylo nanejvýš milé seznámili
se s panem Somtrem

Náš lékárník pan Fr Zeman

jest takto malá jen osoba ale po-

může zhusta i velkým Bolí-l- i vás

hlava jen si k němu zajděte dá
vám jednu aneb dvě pilulky a hla
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vyměnily za farmy v Oklahomě

nebo v Nebrasce po případě i v

Kansasu Pište mi o podrobnosti

Minulé pondělí Šipovali do KanVáclav Kojetínfl v poslední do
domě své matky když se na ní

sas City p Wacek káru dobytka z

Karlina a W J Francka káru

bě postonává a byl k němu povo-

lán dr Mitcheil

Manželka p Vojtěcha Škardy
řízla se před stěhováním se z Ar

kansasu nepatrně do prstu Při

Šaty vzQaly
V žalobě za rozvoď' o nějž za-

dala Louisa Kolářová proti Josefu

Josefu Kolářovi v St Paul na ob- -

prasat z Cliquot Ve středu se

vrátili Dopadlo to dost dobře

neb člověk prý má být spokojen s
vodním soudu žalující udává že

stěhování se rána rozjitřila a nyní muž její byl k ní krutý a nelidský
málem chce-l- i býtí na světe šťa

sten

V úterý odjel odtud p Jan Ko

jctíndo Olívie Minn svého býva

vzdor tomu Že sama zakoupila

nábytek za $75 a jemu hotově

musela hledatí pomoci lékařské

aby se předešlo otravě krve

Špatného Sylvestra zažiti u p {250 zapůjčila Vzali se za sebe
M Nováka Když připravovali se léno domova Kožich si vezl v 31 srpna 1904 v St Paul Ona

1

nyní bydlí b dětmi z prvého manku spánku schnula se paní Nová

ková aby si rozvázala tkanice u

botek a v nejbiiŽším okamžiku

tašce

Týž den-opust- il nás pan Jar
Bureš vraceje se zpět do Sstrato- -

želství On jest krejčím vydělává

$12 týdně a ona žádá soud aby
mu nakázal platiti jí výživné aby

skácela se v bezvčdomf Veškeré
ga la Pan' Bureš jak jsem se

přinucem byl platiti soudní útrajiž minule zmínil přijel sem s káúsilí probudit! ji opět k životu do

mácími prostředky zůstávalo mar rou svého bratra Zděnka Ale to ty a připsati dům a lot čís 518
né a když na rychlo povolaný dr Harrison ul na ní Ona jest 44mi neřekl Že měl v káře společní

roků stará on 50ka v osobě Jana Lály Dobře by
to bylo pašeráctví dopadlo kdyby1

Hopkins do domu se dostavil na

lezl ubohou paní tonoucí mezi Ži

votem a smrtí Mocnými st i mu

lanty a injekcí oitmglicerinu po

va vás přestane bolet jako když
utne Máte li bolesti v kříži dá

Senát přijal předlohu dle níž

jest dovoleno postaviti přes řekusi John nebyl v St Joe ve svém

Mississippi u St Cloud jez
dařilo se již již zastavující srdce

úkrytu schrupnul a při tom ne

chrápal až se střecha káry třásla
V tom přišel inspektor k p Bure

Okresní rada okresu Martin

jednohlasně povolila $100000 naprobudili k větší činnosti a tak

zažehnat! katastrofu Dnes jest
choré mnohem lépe ač dosud jet

vám Severův ílastr a jste-l- i nastu-

zeni neb trpíte li chřipkou tu

dostanete od něho balsám který
v krátké době pomůže vám od

protivné té choroby Ten pak
kdo nemocen není může si u něho

vybrali výborný doutník voSavku

1 Šovi s otázkou nemáli někoho v

káře Těžké zapírání Lee by to

byl chtěl svést na zemětřesení A

stavbu nové okresní budovy Se

stavbou se brzo započne

Novinky % New Pragut
Dne 9 ledna 1905

'
pozorovat! následky záchvatu sr

odstřeďuje smetanu od mléka A

jak by také ne? Vždyť jest ředite-

lem té nejlepší "smetanárny'' v

Kansasu a že se v oboru svém zna-

menitě vyzná rozumí se samo

sebou

Někdy by Člověk zabil i kočku

ale když to nejde nu tak to nejde
a nejde to Něco takového stalo

se i našemu šaramantnímu Pepíku
Tampierovi když střílel ty holu-

by Ze 28 nevinných těch ptáků
pouze jen dva poslal na věčnost
Než my to nikterak nepřičítáme
tomu že by snad neuměl střílet

nýbrž jeho dobrému měkkému

srdci kteréž nedovolí mu ublížit!

opravdu opravdu ani ptáčeti

Kdyby sobě Šotrab přál pár bů
volích rohů mohl bych mu je za-

slat přihlásí-l- i se dost brzo v

"Pok Záp "

Ten kdo by sobi přál státi s

zcela novým člověkem nechť si

zajde ku Franku Gregorovi a ten-

to oblékne jej od boty až k hlavě
Máť na skladě spodní prádlo vše-

ho druhu košile barevné i bílé

ponožky límce dámská prádlo
obuv pro malé i velké a obleky
těch nejlepších střihů Též mi i

hojný výběr okras na dámské ži

vůtky a mnoho jiných věcf Za

jděte si k němu a přesvědčte S2

Nebude li míti sám čas aby vám

posloužil naleznete v krámě jeho
čilou Veverku která vás řádní a s

tou největší radostí obslouží

Pojištění všeho druhu u nejlep-
ších společnosti obstarává pan J
T Tobiáš v rolnické bance

Velkolepý maškarní ples pořá-
dán zde bude v příštím měsíci

Nejlepší masky obdrží ty nejkrás-
něji! ceny jaké kdy byly ve Wil-

son rozdány
Krásným a vhodným dárkem

novoročním obmyslil letos přízniv-
ce své nášoblíbeny JF Tampier
obchodník grocerií poruculáno
vým nádobím a zbožím železář-

ským Jsou to vkusné nástěnné'
kalendáře jež sloužiti budou k

ozdobě každé domácnosti

Floriáne Floriáne

ty's patronem hasičů

proč ale si nepřijdeš též
zahrát v týdnu dardičkuf
Sekavec a táta KQákal

také doktor Pecivál
ba i Ferda 1 nimi sedá

padesátku sbejlou mívá
K tomu často celý i fus

Na pořádek velmi dbáme
v jedenáct již přestáváme
nesraíť býti v městě rámus

Macek

dečnl mrtvice Paní Novákové tak nezbývalo než milému Jení
která pro svou mírnou a dobrou a mýdlo druhu Jakéhokoliv a pakov! chrápání přetrhnout pomoci Právě co tyto řádky píši tak se
povahu těfif se úctě a lásce vfiech mu z úkrytu na světlo Boží vy 4'

#kdož ji znají každý pře js brzkého
tentní léky od nejvyhlášenějšícb
lékařů Prezentů k svátkům neb k

jiným' příležitostem jako krásných

práší ze není ani z oken vidět

Slečny Suchomelovy odjely do
táhnout pytlík s Washingtony
ntd &td To už si domyslíte Z

St Paul Minn odkud se nevrátí albumů vkusného zboží toaletní

a trvalého uzdravení

Masopust jest dnes zahájen tan
ci 11 Hruško a Dvořáků a jaterni
covým "banketem' ti Doogresů

toho příklad mějte — v káře ne

chrápejte

Tlmže úterním vlakem opusti

až na 4 července

Pan Jan Topič učinil s kontrak
ho a pod má vždy hojnou zásobu
na skladě Zajděte si do elegantně

kde pfi soudku piva pomohou mi nás pan Fr Sýkora od Canute
Urbanovi Dufkovi Sojkovi a Ko Okla jenž téměř 14 dní na pro
ciánovi oslavit pád Port Arthuru hlídce v Polk Co dll a nyní než
a našeho prasete

iVackovy krůty které před ně-

kolika týdny záhadným způsobem
rzmizely vrátily se krom všeho

očekávání domů Nemohly podle
všeho nikde najiti lepšího domova

a proto se rozhodly táhnouti zpět
JÍŽ z daleka za kopcem bylo je

ilyšet zpívat Home Gwett home

Okresní rada vystavila hostin

ikou licenci na rok 1905 pro

FaiřPlay Zdejší hoitinec má jíž
licenci jen na měsíc a jak se pro

slýchá nebude prý žádáno o její
obnovení neb se podnik majiteli

torem Suchomelem smlouvu na

stavbu velké stáje Pan Suchomel

jest též jednatelem pro kámen fir-

my Bratří Kippové z Jordán
Minn

Pan Václav Klimeš bude též

stavět velkou stáj a pan M Pe

routka krásný dům na ivé farmě

míle od Nové Prahy vzdálené

Pan Jan Suchomel jest nemosen
revmatismem tak vážně Že se ne-

může v posteli ani sám obrátit

Také p Joiéf Chromý jest póvá- ž-
livě nemocen Dnes pak se rozne-

mohla panf Vávrová a to tak těž

že že k nf musel býti povolán lé-

kař Přejeme vSem brzkého uzdra-

vení

Masopust sice ještě není avšak

"vatba se přece u nás bude již od-

bývat Pan Tomáš Dvořáček ve-plu- je

ve šťastný přístav manželský
se si Kateřinou Pánkovou Pře-

jeme jim všeho štěstí zvláště pak
aby měli v roce děvče hezký

Zábava pofádaná u Bratrů Ni-

kolajů byla hojni navštívena a

účastnici bavili se znamenitě až do

bílého dne: Samo sebou se roz

umí Že jsme nebyli o Žízni ježto
pěnivého moku bylo dost a dost
O zábavě 'íi vypůjčil nějaký cizi-

nec oblek Klondajkův a zapomněl
ha vrátit Dlouhoprsťák utekl a

policista nyní po něm pátrá Po
druhé vícel S F '

zařízené lékárny a zeptejte se na

ceny a budete zajisté překvapeni

jak levné jest veškeré zboží

' V úterý sešlo se nftkolik okol-

ních rolníků a pustili se ruče do

pobíjení a šindelování střechy na

kolně českého dřevařského skladu

Bylo to pravé dopuštění boží a

mimovolně vzpomněl jsem si na
onu bojovnou: "Rána na ránu co

hrom dopadá"
Pan Václav Doležal z Fletcher

Okla se svou manželkou dlí ná-

vštěvou u svých rodičů bydlících
asi 4 míle východně od Wilson

Tony Hrabík odejel minulou

sobotu do Denver Colo aby užil

tamního čerstvého vzduchu a pro
hlédl si krásné ono město

Pan Karel Doležal z Cripple
Creek Colo přijel navštívit své

přátele a známé bydlící y okolí

Wilson Jak dlouho se zde pan
Doležal zdrží není nám známo

Vážený přítel p Václav Sekavec

odejel do Ellsworth aby se zú-

častnil zasedání okresních komisa-

rů Pan Sekavec jest předsedou
okresní rady
Pánové Vít Hanzlíček a Josef

Podlásek jsou novými odběrately
"Pok Záp" Třebas nepršelo

přece jen kape

Wilson Lumber Co obdržela

káru "finišového" dříví tak že

vám nyní může vším posloužit

Škoda že místo Port Arthuru

neoadla v Kansas prožluklá pro

daiší kroky podnikne) rozhodl po

dlvatise do svého bývalého do

mova v Howard Co Ia kde byl

vychován Podle jedné věci sou

dím Že ee sem František vrátí

zpátky Když čekal totiž na ná-

draží na vlak viděl jsem v jeho
ruce několik ženských vlasenic
čili po Česku t zv„"hornodll''
To bývá u svobodných mládenců
zlé znamení Takové obyčejně
vidíme brzo zase zde Proto jen
milý příteli dlouho neotálej Já

ty drátky schoval a dám ti je zpět
až se sem vrátíš: Pak je můžeš na

patřičné místo odevzdat Jestli
ale ti tohle prozrazení bude zlo-

bit postěžuj si v Protivlně Hober
tovi Klimešů a uslyšíš jakou do-

staneš moudrou radu: "Ať si— na

to bychom měli jedou vypít" Ra-

ději si vezměte dvě jednu za

mne Ať se pingl hází

Ve středu vlakem od rfansas

City přijeli tito výletníci: Pan Fr
Dvořák od Clarksondříve v Thur-sto- n

Co Ntb na návštěvu svého
otce pana J Dvořáka a ostatních

svých Četných přátel Dále slečny
Marie a Kristina Lálovy 1 Rice-vill- e

la k otci a bratru Joseíqvi
Lálovi Přejeme veselý pobyt

Babička Růžičků připravuje se
na zpáteční cestu do Stratton
Neb k dceři tam provdané Zde
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nevyplácí
Z osady sv Václava v Karlině

e dozvídám Že předsedou osad

ním pro běžící rok zvolen všeobec-- 0

vážený a oblíbený pan Jtn
Teplík Gratulujeme Tak vida

jak může dobrý a zásadní bojovník

povýšit Jde to jako na vojně
0d píky až na generála P Teplík
začal kdysi s ministrováním pak

povýšil na kostelníka a nebýti
těch malých Teplíků a sedmé svá

tosti možná že by to byl dosáhl

ještě výše Jedna věc je však

jista Že nebude pan Teplík zneu- -

Kdo' někdy trpěl bolestmi ví

jaké zlé bolesti ony spůsobují
každý by měl věděti jak je vylé-řit- i

Užijte St Jakobs Oel a

shledáte že je jistě vyléčí
'

9lvt Poetnrfhn (íFadtt ktervm ho

Louis Bořka
český právník a veřejný notář

948 N T Life Bíd Omalia
V íftdovDí pouze odpoUdc od 8 do S bod

Kdo by potřeboval radu neb fintu poe t
práTnioh láleittoataob notářskou práci ab--

spolubratři poctili k nekalým úče-

lům nadhánění-krajan- ů všelikým

Židovským agentům k oškubání

Ve středu recordováno L S

!'
Přcdplatto so na

Západu nouze $1 trBt auuu ie cnio preiTeoCM mt-- ll aoDTf
tápti na majetek aff ee na níj dfivřrouňr nd nndrímit střídavě v rodil- i~'m

'


